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Polski Ład: prawie 15 milionów złotych 
na inwestycje na terenie gminy Sulejów

D z i ę k i  p r z y z n a n e j  d o t a c j i 
w y remont ujemy d rog i gmin ne  
tj. ul. Podwłodzimierzów w Sulejowie, 
ulice Królowej Jadwigi, Mieszka I i K. 
Jagiellończyka - osiedle Podklasztorze 
w Sulejowie, ul. Góra Strzelecka oraz 
ul. Rycerską w Sulejowie. To inwe-
stycje, które wpłyną bezpośrednio na 
poprawę bezpieczeństwa oraz dostęp-
ność komunikacyjną w naszej gminie. 
- Podczas ostatniego posiedzenia 
Parlamentarnego Zespołu ds. Budowy 
Drogi Ekspresowej S12, pracownicy 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad poinformowali,  
że unieważniono przetarg dotyczący 
aktualizacji raportu środowiskowego 
i niebawem  ma zostać ogłoszony 
kolejny, z kolei przedstawiciel Mini-
sterstwa Infrastruktury przekazał, że 
niebawem cała inwestycja ma zostać 
rozszerzona o budowę odcinka od 
Kozenina do węzła Łódź-Południe, 
tymczasem nasze drogi są regularnie 
rozjeżdżane. W związku z tym 
prosiłem naszych parlamentarzystów 
o poparcie naszego wniosku dotyczą-
cego przebudowy dróg gminnych, co 
byłoby zadośćuczynieniem dla tych, 
którzy przez nadmierny ruch cierpią 
najbardziej, czyli mieszkańców naszej 
gminy. Bardzo dziękuję panu Premie-
rowi Mateuszowi Morawieckiemu 

za wsparcie, a posłom Prawa i Spra-
wiedliwości z okręgu wyborczego nr 
10 za lobbowanie na rzecz naszego 
wniosku. Po zakończeniu naszych 
inwestycji oraz powiatowego przed-
sięwzięcia stan infrastruktury drogo-
wej - gminnej i powiatowej na terenie 
naszej gminy znacznie się poprawi 
- powiedział burmistrz Sulejowa, 
Wojciech Ostrowski. Przedstawiciele 

poszczególnych gmin, powiatów  
i miast mogli złożyć po trzy wnioski 
dotyczące inwestycji, których koszty 
realizacji nie przekroczą odpowied-
nio: 5 mln zł, 30 mln zł, natomiast 
ostatni wniosek nie musiał mieć 
limitu finansowego. W zależności 
od priorytetu, można było otrzymać 
dofinansowanie w wysokości od 80% 
do 95 % całkowitej wartości projektu, 

dlatego również my złożyliśmy trzy 
wnioski. Drugi dotyczył modernizacji 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
na terenie gminy Sulejów – całkowita 
wartość inwestycji to 4 989 234,14 
zł, a trzeci rozwoju infrastruktury 
turystycznej, kulturalnej oraz sporto-
wej - całkowita wartość inwestycji to 
25 000 000,00 zł. Jeszcze w tym roku 
ma zostać ogłoszony kolejny nabór  

w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych i na pewno będziemy 
się ubiegać o dofinansowania na pozo-
stałe projekty. Polski Ład to rządowy 
plan rozwoju, który ma nam pomóc 
wyjść z kryzysu spowodowanego 
pandemią koronawirusa. W pierwszej 
edycji tego programu samorządy 
otrzymają ponad 23 mld zł.

Naszej gminie przyznano dokładnie 10 220 100,00 zł na kompleksową poprawę stanu gminnej infrastruktury drogowej na 
terenie miasta i gminy Sulejów - etap I, co stanowi 95 % całkowitej wartości inwestycji, natomiast powiat piotrkowski otrzymał 
4 655 000,00 zł na remonty ulic Jagiełły i Klasztornej w Sulejowie (rozbudowa drogi powiatowej nr 3106E). Na inwestycje 
drogowe na terenie naszej gminy przeznaczono więc w sumie 14 875 100,00 zł. Wyniki pierwszego naboru w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład" opublikowano w poniedziałek, 25 października 2021 r. na stronie internetowej Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi.

Dostaniemy 5 186 000 zł na rozbudowę 
kanalizacj

Samorządy otrzymają środki automa-
tycznie, bez konieczności składania 
wniosków. Dodatkowe pieniądze trafią 
do gmin jeszcze w tym roku. Będzie 
je można wydać w latach 2021-2024. 
–  Statystyki mówią, że tylko 40 proc. 
mieszkańców terenów wiejskich ma 
wodociągi i kanalizację. Cały czas 
są miejsca, gdzie możemy poprawić 
standard cywilizacyjny – powiedział 
premier Mateusz Morawiecki. To kolejna 
wielomilionowa dotacja, którą w ciągu 
kilkunastu ostatnich dni przyznano naszej 
gminie, w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład" otrzymamy 
dokładnie 10 220 100,00 zł na remonty 
dróg na terenie miasta i gminy Sulejów, 
natomiast powiat piotrkowski otrzymał 
4 655 000,00 zł na remonty ulic Jagiełły 

i Klasztornej w Sulejowie. Ponadto 
otrzymaliśmy promesę w wysokości 
prawie 500 000 zł na cyfryzację naszej 
gminy. - Bardzo się cieszę z kolejnej 
dotacji i dziękuję za te środki. Na rozbu-
dowę kanalizacji na terenie naszej gminy 
dostaliśmy więcej pieniędzy niż mogli-
byśmy otrzymać w ramach Polskiego 
Ładu, ponieważ jeden z trzech złożonych 
przez nas wniosków dotyczył właśnie 
modernizacji infrastruktury wodno-ka-
nalizacyjnej na terenie gminy. To oznacza, 
że w kolejnej edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych będziemy mogli ubiegać 
się o dotacje na kolejne tego typu projekty, 
m.in. wodociągowe – podkreśla Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa. O tym 
gdzie powstanie kanalizacja zdecydujemy 
po szczegółowej analizie.

Premier Mateusz Morawiecki poinformował, że jeszcze w tym roku ponad 1700 polskich gmin otrzyma 4 mld zł na inwestycje 
wodno-kanalizacyjne. Gmina Sulejów dostanie na ten cel najwięcej pieniędzy spośród wszystkich gmin powiatu piotrkowskiego 
– 5 186 000 zł, środki w całości zostaną wydane na rozbudowę kanalizacji na terenie naszej gminy.
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Sulejowskie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości

W pochodzie wzięli udział burmistrz 
– Wojciech Ostrowski, jego zastępca 
– Małgorzata Just, przewodniczący 
Rady Miejskiej – Bartosz Borkow-
ski, strażacy, harcerze, członkowie 
Orkiestry Dętej Gminy Sulejów 
oraz sulejowskie mażoretki. Przed 
Ko ś c io łe m do ł ą cz yl i  do  n ich 
uczniowie i nauczyciele z naszych 
szkół. Mszę św. odprawił ks. kan. 
Leszek Druch, proboszcz Parafii 
św. Floriana w Sulejowie. W mszy 
oprócz naszych mieszkańców, w tym 
radnych, uczestniczył m.in. poseł 
Grzegorz Lorek. Po mszy głos za-
brali burmistrz Sulejowa – Wojciech 
Ostrowski oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej – Bartosz Borkowski. 
- Dzisiaj historycy zastanawiają się, 
jak to się stało, że nasi przodkowie 
zdołali wywalczyć niepodległość, 
choć byl i prześladowani przez 
zaborców. Okupantom nie udało 
się złamać naszego k ręgosłupa 
kulturowego i dzięki temu nasz kraj 
przetrwał. Głównym elementem 
tego kręgosłupa jest rodzina, a więc 
i matka, która opłakując swoich 
synów poległych podczas powstania, 
przekazywała prawdę i mówiła tu 
jest Polska, a wy jesteście Polakami. 

Nie zapominajmy o tym – powiedział 
burmistrz Wojciech Ostrowski. - Gdy 
odzyskiwaliśmy niepodległość na-
szym przewodnikiem był marszałek 
Józef Piłsudski i takiego silnego 
przywódcy nam dzisiaj brakuje, 
ale poza tym wszyscy politycy 
się wówczas zjednoczyli, myślę, 
że teraz też powinno się tak stać, 
żeby Polska rosła w siłę ku chwale 
i pamięci naszych przodków – pod-
sumował przewodniczący Bartosz 
Borkowski. Następnie zgromadzeni 
w świątyni mieszkańcy obejrzeli 
spektakl słowno-muzyczny w wy-
konaniu członków zespołu ludowego 
Piliczanie oraz młodzieżowej grupy 
teatralnej aMOKtorzy i Zespołu 
Wokalnego Cykady, odbył się także 
wernisaż wystawy twórców lokalnej 
sekcji malarskiej MOKart, działają-
cej przy Miejskim Ośrodku Kultury 
w Sulejowie. Po zakończeniu uroczy-
stości, przed Kościołem dokonano 
symbolicznego wypuszczenia gołębi, 
a na koniec włodarze naszej gminy 
i radni złożyli kwiaty i znicze przed 
pomnikiem poświęconym nieznanym 
obrońcom i bohaterom ojczyzny, 
który znajduje się na cmentarzu 
parafialnym.

Tegoroczne obchody 103. rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczęliśmy od wspólnego przemarszu z Placu Straży  
do Kościoła pw. św. Floriana w Sulejowie, następnie w świątyni odbyła się uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny, po której 
zaprezentowano okolicznościowy spektakl, a na końcu złożono kwiaty i znicze.

Połączyły nas Pilica i Zalew Sulejowski

Sygnatariuszami listu są przedsta-
wiciele kilku gmin oraz instytucji: 
burmistrz gminy Sulejów – Wojciech 
Ostrowski, dyrektor Regionalnego 
Z a r z ą d u  G o s p o d a r k i  Wo d ne j  
w Warszawie – Anna Łukaszewska-
-Trzeciakowska, która reprezentuje 
Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie, Paweł Bodzioch 
– zastępca dyrektora ds. ekonomicz-
nych Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Łodzi, zastępca 
nadleśniczego Nadleśnictwa Piotrków 
– Jarosław Staniaszek, nadleśniczy 
Nadleśnictwa Smardzewice – Marek 
Dyśko, zastępca dyrektora, kierująca 

Zespołem Parków Krajobrazowych 
Województwa Łódzkiego – Katarzyna 
Krakowska, wójt gminy Aleksandrów 
– Paweł Mamrot, wójt gminy Mnisz-
ków – Paweł Werłos oraz wójt gminy 
Ręczno – Piotr Łysoń. Po podpisaniu 
listu uczestnicy uroczystości wzięli 
udział w II seminarium pod nazwą 
Przygotowanie i realizacja partner-
skich projektów infrastrukturalnych  
z zakresu ochrony środowiska i roz-
woju równoważnej turystyki wokół 
Zalewu Sulejowskiego oraz dorzeczu 
Pilicy w nowej perspektywie finan-
sowej Unii Europejskiej na lata 2021-
2027, podczas którego sygnatariusze 

mówili m.in. o już zrealizowanych 
przedsięwzięciach dotyczących 
wymienionego obszaru, projektach, 
które moglibyśmy razem tworzyć,  
a także o ewentualnych źródłach ich 
finansowania.
Budowa kanalizacji i wodociągów, 
wspólne ścieżki rowerowe, szlaki 
edukacyjne oraz partnerskie imprezy 
sportowe, kulturalne i turystyczne – 
to tylko niektóre obszary, w których 
możemy współpracować i pozyski-
wać zewnętrzne dofinansowania na 
ponadregionalne projekty. O efektach 
naszych prac będziemy Państwa 
informować na bieżąco.

Razem z naszymi partnerami chcemy realizować wspólne projekty oraz 
wspólne wydarzenia, dzięki którym będziemy mogli chronić i pokazy-
wać piękno Pilicy, Czarnej, Luciąży i Zalewu Sulejowskiego. W tym celu  
w czwartek, 21 października 2021 r. w Hotelu Podklasztorze w Sulejowie 
podpisano list intencyjny w sprawie współpracy w zakresie budowy partner-
stwa na rzecz „Ochrony wód Zalewu Sulejowskiego, rzeki Pilicy oraz terenów 
cennych przyrodniczo poprzez zrównoważony rozwój gospodarki turystycz-
nej, gospodarki wodno-kanalizacyjnej, ochrony powietrza oraz przywracania 
bioróżnorodności wraz z przeciwdziałaniem zagrożeniom środowiskowym”.

Otrzymaliśmy promesę w wysokości 
489.240 zł na cyfryzację naszej gminy

Dokładnie 489 240,00 zł zare-
zerwowano dla gminy Sulejów  
w ramach programu "Cyfrowa Gmina".  
W piątek, 29 października 2021 r. 
podczas spotkania z samorządowcami, 
które odbyło się w Tomaszowie Ma-
zowieckim, pełnomocnik Rządu do 
Spraw Cyberbezpieczeństwa - Janusz 
Cieszyński oraz wojewoda łódzki - To-
biasz Bocheński wręczyli burmistrzowi 
Sulejowa - Wojciechowi Ostrowskiemu 
stosowną promesę. 
Dofinansowanie będzie można otrzy-
mać na zadania związane z:
• cyfryzacją urzędów jednostek 
samorządu terytorialnego i jednostek 
im podległych oraz nadzorowanych, 
poprzez nabycie sprzętu IT i opro-
gramowania, licencji niezbędnych 
do realizacji e-usług, pracy i edukacji 
zdalnej;
• edukacją cyfrową dla JST w zakresie 

obsługi nabytego sprzętu oraz oprogra-
mowania i licencji;
• analizą stanu cyberbezpieczeństwa 
JST, a także zapewnieniem cyberbez-
pieczeństwa samorządowych systemów 
informatycznych.

Nasza gmina może otrzymać do 100% 
wydatków kwalifikowanych na wymie-
nione wyżej zadania. Projekt "Cyfrowa 
Gmina” jest skierowany do gminnych 
samorządów, a jego koszty zostaną 
pokryte z funduszy Unii Europejskiej.

Z asystentami 
czują się bezpieczniej

Osoby objęte wsparciem mogą 
bez żad nych przesz kód w y jść 
do lekarza, do sklepu, załatwić 
sprawy urzędowe, realizować swoje 
pasje czy po prostu spotkać się ze 
znajomymi bez potrzeby ciągłego 
angażowania członków swoich 
rodzin.
Program Asystent Osobisty osoby 

Niepełnosprawnej, zainicjowany 
przez pracowników Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej, fi-
nansowany jest ze środków Fundu-
szu Solidarnościowego. W 2021 r. 
naszej gminie przyznano na ten cel 
81 549 zł. Mieszkańcom pomagają 
pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sulejowie.

Asystenci osobiści niezmienne pomagają w codziennych 
czynnościach życiowych niesamodzielnym mieszkańcom 
naszej gminy oraz osobom z niepełnosprawnościami.  
Poprzez realizację tego programu poprawia się jakość ich 
życia, a sami mieszkańcy czują się bezpieczniej.
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Zmodernizowaliśmy nawierzchnię 
w Nowej Wsi i Witowie

R e m o n t  1 9 0 - m e t r o w e g o 
o d c i n k a  d r o g i  g m i n n e j  w 
Witowie kosz tował 68 265 z ł , 
natomiast w Nowej Wsi zmoderni-
zowano fragment drogi o długości  
300 m za 58 990,80 zł. Do tej pory 

dzięki pieniądzom z RFIL (ponad 2,5 
mln zł) zrealizowaliśmy kilkanaście 
inwestycji, ale to jeszcze nie koniec. 
- Dzięki pieniądzom z RFIL zamie-
rzaliśmy jeszcze zmodernizować 
ulicę Góra Strzelecka w Sulejowie, 

ale dostaliśmy pieniądze na ten cel  
z Polskiego Ładu. W ramach tego 
drugiego programu ot rzymamy 
w su m ie ponad 10 m l n z ł ,  co 
oznacza , że środk i zarezer wo-
wane w RFIL na remont ul. Góra 

Strzelecka będziemy mogli prze-
znaczyć na nową nawierzchnię  
w innej części gminy. Na pewno 
będzie to jezdnia znajdująca się 
poza Su lejowem – powied z ia ł 
burmistrz Wojciech Ostrowski. Na 

modernizację ulicy Góra Strze-
lecka zarezerwowano w RFIL 230 
tysięcy złotych i dokładnie taka 
kwota zostanie przeznaczona na 
wymianę nawierzchni na jednej  
z gminnych dróg.

Większość pieniędzy, które przyznano naszej gminie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zarezerwowaliśmy 
na remonty dróg i chodników znajdujących się na terenie poszczególnych sołectw. Dwie kolejne inwestycje drogowe oficjalnie 
zakończono w tym tygodniu w Nowej Wsi i Witowie.

Wymieniono już większość okien 
w sulejowskim Kościele św. Floriana

O prócz pr zeds t awiciel i  Woje -
w ó d z k i e g o  U r z ę d u  O c h r o n y 
Zaby tków końcow y efek t  prac 
o c e n i l i  r ó w n i e ż  p r o j e k t a n t 
–  Wo j c i e c h  S z y g e n d o w s k i , 
k ie row n i k Refe ra t u  P romocji , 
K u l t u r y,  Tu r y s t y k i ,  S p o r t u  
i  Zd row ia  Ur zędu Mie jsk iego  
w Sulejowie – Sławomir Rybak 
oraz ocz y wiście proboszcz tej 
paraf i i – ksiądz Leszek Dr uch. 
-  Spośród 43 ok ien ,  z  k tór ych 
słynie nasz kościół, wymienili-
śmy już ponad połowę, wszystkie 
d o l n e ,  d w a  w y s o k ie  o k n a  z a 
ołtarzem i trzy gotyckie rozety, z 
tym, że jedną całkowicie odtwo-
rzyliśmy, ponieważ przez 82 lata 
to miejsce było zabezpieczone 
deskami. Musimy jeszcze wymie-
nić 16 okien, k tóre znajdują się 
w górnej części budynku, ale to 
będzie dla nas większe wyzwanie, 
ponieważ są one większe od pozo-
stałych, a poza tym znajdują się 
dosyć wysoko. Z takim wsparciem 
na pewno sobie jednak poradzimy, 

d latego przy okazji serdecznie 
dziękuję wszystkim sponsorom, 
bez których nie wykonalibyśmy 
tych prac, a więc pracownikom 
Ur zędu Ma r sza ł kowsk iego,  w 
tym wicemarszałkowi Zbignie-
wowi Ziembie, którzy przyznali 
nam dotację. Dziękuję też pra-
cownikom Urzędu Miejskiego w 
Sulejowie z panem burmistrzem 
na czele,  pon ieważ dostal iśmy 
też dof inansowan ie z  bud żet u 
gminy. Przede wszystkim dzię-
k uję  jed na k na sz y m w ie r ny m 
p a r a f i a nom ,  p on iewa ż  t o  on i 
utrzymują tę świątynię. Bóg za-
płać – powiedział ksiądz Leszek 
Druch. Kościół pw. św. Floriana 
jest wpisany do Rejestru Zabyt-
ków Wojewódz twa Łódzk iego. 
Wymiana 23 okien, dwóch rozet 
oraz odtworzenie trzeciej rozety 
kosztowało nieco ponad 303 ty-
siące złotych, 101 tys. zł pochodzi 
z budżetu gminy Sulejów, a 73 
tys. zł z budżetu Województwa 
Łódzkiego.

Podczas bombardowania Sulejowa w 1939 roku z okien świątyni wyleciały wszystkie szyby oraz witraże i niektóre kamienne 
maswerki, zastąpiono je wówczas zwykłym szkłem, ale stan większości szyb nie był najlepszy, dlatego konieczna była wymiana 
okien w tym zabytkowym obiekcie. Po raz pierwszy na ten temat pisaliśmy we wrześniu ubiegłego roku, od tamtej pory 
wymieniono większość okien. Prace zostały przeprowadzone pod nadzorem konserwatora, który w czwartek, 18 listopada 
2021 r. dokonał odbioru.
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,,Złote Gody" 43 par

Obecność Jubilatów dowodzi, że 
dochowali oni przysięgi małżeńskiej, 
bo przecież miłość jest dawaniem, nie 
braniem, budowaniem, nie niszcze-
niem, zaufaniem, nigdy zwodzeniem, 
cierpliwym znoszeniem, wiernym 
d z ielen iem każdego su kcesu i 
każdego smutku. Taka wytrwałość 
z pewnością zasługuje na uznanie, 
dlatego podczas uroczystości poza 
medalem Jubilaci otrzymali listy 
gratulacyjne, kwiaty i prezenty.
Przedstawiamy wszystkie Pary z 
miasta i gminy Sulejów obchodzące 
jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego w 2021 r.:
1. Celina i Marek Wysmyk – zamiesz-
kali w Sulejowie,
2. Joanna i Jan Sobczyk 
- zam. w Sulejowie,
3. Halina i Wiesław Leśniewscy 
- zam. w Uszczynie,
4. Barbara i Józef Ogłoza 
- zam. w Kłudzicach,
5. Grażyna i Tadeusz Piechura 
- zam. w Zalesicach,
6. Anna i Marian Piechura 
- zam. w Sulejowie,
7. Anna i Józef Kamasińscy 
- zam. we Włodzimierzowie,
8. Zofia i Stanisław Kabzińscy 
- zam. w Poniatowie,
9. Marianna i Stanisław Pieczyńscy 
- zam. w Witowie-Kolonii,
10. Anna i Tadeusz Pałubscy 
- zam. w Zalesicach,
11. Elżbieta i Edward Wąs 
- zam. w Poniatowie,

12. Irena i Stanisław Kopeć 
- zam. w Kłudzicach,
13. Jadwiga i Ryszard Kałuzińscy 
- zam. w Sulejowie,
14. Władysława i Andrzej Marzec 
- zam. w Sulejowie,
15. Teresa i Mirosław Walas 
- zam. w Sulejowie,
16. Irena i Bolesław Mikuła 
- zam. w Sulejowie,
17. Barbara i Krzysztof Sady 
- zam. w Nowej Wsi,
18. Anna i Ryszard Szymańscy 
- zam. w Sulejowie,
19. Grażyna i Zdzisław Zając 
- zam. w Sulejowie,
20. Halina i Józef Góralscy 
– zamieszkali w Sulejowie,
21. Danuta i Zdzisław Podlewscy 
– zamieszkali w Sulejowie,
22. Krystyna i Czesław Kiełbasa 
- zam. w Łazach-Dąbrowie,
23. Barbara i Zbigniew Barczyk 
– zam. w Sulejowie,
24. Leokadia i Edward Magiera 
- zam. w Sulejowie,
25. Krystyna i Piotr Torka 
- zam. we Włodzimierzowie,
26. Jadwiga i Paweł Pietrasz 
- zam. w Sulejowie,
27. Jadwiga i Jan Gościk 
- zam. w Podkałku,
28. Elżbieta i Zdzisław Nowicz 
- zam. w Łęcznie,
29. Grażyna i Antoni Olczyk 
- zam. w Sulejowie,
30. Mirosława i Henryk Król 
- zam. w Kole,

31. Bożena i Ryszard Stobieccy 
- zam. w Sulejowie,
32. Halina i Ryszard Równiak 
- zam. w Sulejowie,
33. Danuta i Edward Węglarscy 
- zam. w Kurnędzu,
34. Zofia i Marian Urbańscy 
- zam. w Sulejowie,
35. Zofia i Kazimierz Wieczorek 
- zam. w Krzewinach,
36. Kazimiera i Ryszard Kędra 
- zam. w Sulejowie,
37. Irena i Wojciech Karasińscy 
- zam. we Włodzimierzowie,
38. Elżbieta i Marian Stefańczyk 
- zam. w Sulejowie,
39. Maria i Ryszard Ślusarczyk 
- zam. w Sulejowie,
40. Halina i Zdzisław Maliccy 
- zam. w Kole,
41. Mirosława i Wiesław Stobieccy 
- zam. w Sulejowie,
42. Maria i Marek Kurzyk 
- zam. w Sulejowie,
43. Elżbieta i Krzysztof Gadula 
- zam. w Podkałku.
Gratulujemy i podziwiamy. Jubilaci są 
wzorem zgody i miłości małżeńskiej 
dla wszystkich, którzy decydują się 
związać węzłem małżeńskim. Zasłu-
gują na szacunek i wyrazy  uznania 
za przykład jaki dają młodemu poko-
leniu, szczerze  powtarzając  formułę  
przysięgi  małżeńskiej „ aby nasze 
małżeństwo było zgodne, szczęśliwe 
i trwałe”,,,w zdrowiu i chorobie do-
póki śmierć nas nie rozłączy”.

„Złote Gody” to jubileusz obchodzony w naszej, polskiej tradycji szczególnie 
uroczyście.  W tym roku na terenie naszej gminy świętują go 43 pary. 12 
listopada 2021 r. 16  par  Jubilatów osobiście odebrało medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie w imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy. W sali 
Urzędu Stanu Cywilnego w Sulejowie mieszkańcom naszej gminy wręczył je 
burmistrz Sulejowa - Wojciech Ostrowski. Gratulacje złożyli ponadto prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie - Bartosz Borkowski oraz zastępca 
kierownika USC w Sulejowie - Małgorzata Hamczyk.

Sprawdzimy, 
czy przedsiębiorcy podpisali 
„umowy śmieciowe”

Wszystkie wymienione obiekty oraz 
m.in. lokale handlowe, gastronomiczne, 
zakłady rzemieślnicze, usługowe, czy 
produkcyjne zaliczane są do nierucho-
mości niezamieszkałych, w których 
wytwarzane są odpady komunalne. 
Ich właściciele, którzy pozbywają się 
odpadów komunalnych i którzy nie 
są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi na rzecz gminy, zobowiązani są do 
zawarcia umowy dot. odbioru odpadów 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady, 
wpisanym do rejestru działalności regulo-
wanej (wykaz podmiotów dostępny jest 
w Urzędzie Miejskim w Sulejowie oraz 
na stronie internetowej www.sulejow.
pl w zakładce Ochrona Środowiska i 
Gospodarka Odpadami).
W sytuacji, gdy nieruchomość składa się 
z  dwóch części, a więc jest  przeznaczona 
na cele mieszkalne oraz działalność 
gospodarczą, właściciele nieruchomości 
powinni zawrzeć odrębną, dodatkową 
umowę dot .  wy wozu odpadów 
komunalnych niewytwarzanych w 
gospodarstwie domowym i wówczas są 
oni zobowiązani do uiszczania opłaty w 
Urzędzie Miejskim za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – za część 
dotyczącą nieruchomości zamieszkałej 
zgodnie ze złożoną deklaracją, a także 
do zawarcia indywidualnej umowy 
dot.  odbioru odpadów z podmiotem 
uprawnionym – na części nieruchomości 
niezamieszkałej, (na której prowadzona 
jest działalność gospodarcza). Przy-
pominamy prowadzącym działalność 
gospodarczą, że niedopuszczalne jest 
mieszanie odpadów komunalnych  
z gospodarstwa domowego z odpadami 
powstającymi na skutek prowadzonej 
działalności gospodarczej. Każdy 
prowadzący działalność gospodarczą 
zobowiązany jest do podpisania in-
dywidualnej umowy z przedsiębiorcą 
wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej. Na podstawie art. 3 ust.  
3 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach, pracownicy każdej gminy są 

zobowiązani do prowadzenia ewidencji 
umów zawartych na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści, w celu kontroli wykonywania przez 
właścicieli nieruchomości i przedsiębior-
ców obowiązków wynikających z ustawy. 
W związku z tym właściciele nierucho-
mości niezamieszkałych zobowiązani są 
do przedstawienia kopii zawartej umowy 
z podmiotem odbierającym odpady 
komunalne, w terminie do 30 listopada 
2021 r.
Dokumenty można dosta rczyć  
w następujący sposób:
- zostawiając je w punkcie podawczym 
Urzędu Miejskiego w Sulejowie,
- przesłać na adres Urzędu Miejskiego 
w Sulejowie, ul. Konecka 42,  97-330 
Sulejów
- przesłać skan lub czytelne zdjęcie do-
kumentów pocztą elektroniczną na adres 
mailowy: k.rurarz@sulejow.pl
Jednocześnie informujemy, że przedsię-
biorcom nie posiadającym umowy dot. 
odbioru odpadów komunalnych, grozi 
kara grzywny (art. 10. ust. 2. ww. ustawy).
W przypadku prowadzenia w części 
lokalu mieszkalnego obsługi biurowej 
działalności gospodarczej oraz gdy przed-
siębiorca prowadzący działalność gospo-
darczą nie ma wydzielonego odrębnego 
pomieszczenia na jej prowadzenie, jego 
usługi opierają się na usługach intelektu-
alnych (np. doradztwo prawne, usługi te-
rapeutyczne, grafika komputerowa), bądź 
prowadzi je poza miejscem zamieszkania  
(np. usługi transportowe lub budowlane 
itp.), należy dostarczyć oświad-
czenie o rodzaju pełnionych usług,  
z zapisem, iż w związku z prowadzoną 
działalnością nie wytwarzają Państwo 
odpadów komunalnych, a także, że nie 
mają Państwo wydzielonego pomieszcze-
nia na prowadzenie swojej działalności,  
a  u s ł ug i  prowad zone są  poza 
miejscem zamieszkania. Powiado-
mienie nas o ww. okolicznościach, 
pozwoli na zweryfikowanie przypadków,  
w których obowiązek zawarcia umowy 
na odbiór odpadów komunalnych nie jest 
wymagany.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 5a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648), pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Sulejowie są zobowiązani do sprawdzenia, 
czy przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na 
terenie naszej gminy, podpisali umowy dotyczące odbioru 
odpadów komunalnych. Kontrole obejmą też właścicieli in-
nych podmiotów – m.in. budynków użyteczności publicznej, 
placówek oświatowych, targowisk, czy cmentarzy.
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Kolejne KGW na mapie gminy Sulejów

To ju ż d r ug ie Ko ło Gospody ń 
Wiejskich, które zadebiutowało w 
tym roku na mapie naszej gminy, 
wcześniej swoją jednostkę zare-
jestrowali mieszkańcy Korytnicy. 
Wszystkie Koła Gospodyń Wiej-
skich są jednym z najważniejszych 

atutów naszej gminy i wszystkie 
d y n a m i c z n i e  s i ę  r o z w i j a j ą ,  
o czym można się było przekonać 
na przykład podczas tegorocznego 
Święta Gminy Sulejów i Dożynek 
w Kłudzicach. Impreza na pewno 
nie byłaby tak udana, gdyby nie 

zaangażowanie przedstawicieli tych 
jednostek, dlatego chętnie wspie-
ramy takie inicjatywy i jesteśmy  
z nich dumni.
Zdjęcia wykonane podczas imprezy 
pochodzą z oficjalnego profilu face-
bookowego KGW Włodzimierzów.

Włodzimierzów to największe sołectwo na terenie naszej gminy, od niedawna również ono ma swoje Koło Gospodyń Wiejskich. 
W niedzielę, 24 października 2021 r. mieszkańcy spotkali się podczas inauguracyjnej imprezy, zorganizowanej przez członków 
nowego KGW, sołtysa Włodzimierzowa – Pawła Kulbata i przedstawicieli tamtejszej Rady Sołeckiej. Jednym z zaproszonych 
gości był burmistrz Sulejowa – Wojciech Ostrowski, który zapewnił, że popiera starania lokalnej społeczności w sprawie własnej 
siedziby, w której mogliby się spotykać nie tylko członkowie nowego KGW, ale także wszyscy mieszkańcy tego sołectwa.

„Lekcja WF-u z Mistrzem”

Na początku spotkania Dorota Świenie-
wicz opowiedziała o swojej przygodzie 
z siatkówką, oraz zaprezentowała swoje 
trofea sportowe zdobyte w trakcie kariery 
sportowej. Następnym punktem spotkania 
były pytania zadawane przez dzieci, na 
które nasz gość udzielał wyczerpujących 
odpowiedzi. Najważniejszą i najbardziej 
oczekiwaną przez uczniów częścią spo-
tkania był trening prowadzony przez naszą 
mistrzynię, podczas którego uczniowie 
podzieleni na mniejsze zespoły wykony-
wali ćwiczenia rozciągające, kształtujące 
sprawność ogólną oraz zadania siatkarskie 
z piłkami. Po niemal godzinie uczniowie 
schodzili z boiska trochę zmęczeni, ale jak 
mówili było fajnie i wcale nie tak ciężko. 
Po zakończeniu zajęć każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkową koszulkę oraz dy-
plom z autografem dwukrotnej mistrzyni 
Starego Kontynentu. Uczniowie na pewno 
długo będą pamiętać tę wyjątkową lekcję, 
która może ich motywować do dalszej 
pracy. Na pewno będziemy się starać, aby 
„Lekcje WF-u z Mistrzem” na stałe weszły 
do kalendarza spotkań organizowanych w 
szkołach naszej gminy.

Dorota Świeniewicz - wielokrotna reprezentantka Polski w piłce siatkowej kobiet i zdobywczyni dwóch złotych medali Mistrzostw 
Europy spotkała się z uczniami klas sportowych naszych szkół. Spotkanie zorganizowano w środę, 3 listopada 2021 r. w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Witowie-Kolonii w ramach projektu „Lekcja WF-u z Mistrzem”.

Uczniowie z Klementynowa zakończyli 
"pierwszą rundę"

Nauczyciele tej placówki wykorzystali 
fakt, że w piątek, 12 listopada 2021 
r. w gminnych szkołach w ramach 
tzw. godzin dyrektorskich dzieci 
miały dzień wolny od zajęć, dzięki 
temu uczniowie z Klementynowa 
mogli pływać przez dwie godziny. 
- Było bardzo fajnie, chętnie tutaj 
wrócimy podczas kolejnych lekcji i 
po lekcjach z rodzicami – powiedział 
Szymon, jeden z uczniów tej szkoły, 
k tórzy jako pierwsi skorzystali  
z nowego basenu. W pierwszych 
lekcjach wzięło udział 19 uczniów  
z klas IV-VIII. - Postanowiliśmy ten 
dzień spędzić aktywnie i cieszymy 
się, że dzieci mogły skorzystać  

z tego obiektu. Zamierzamy tutaj 
przyjeżdżać regularnie, tym bardziej, 
że niebawem tuż obok otwarta zosta-
nie nowa hala sportowa, więc jedna 
grupa będzie mogła uczyć się pływać,  
a w tym czasie kolejna będzie 
ćwiczyć w hal i  – podsumował 
D a w i d  J a n o w s k i ,  n a u c z y -
c i e l  w yc h ow a n i a  f i z ycz n e go  
w Szkole Podstawowej Stowarzy-
szenia Przyjaciół Szkół Katolickich  
w Klementynowie. W podobny 
sposób nieodpłatnie będą mogły 
ćwiczyć dzieci ze wszystkich szkół, 
znajdujących się na terenie gminy 
Sulejów. Obecnie od poniedziałku do 
piątku od 8.00 do 16.00 na basenie od-

bywają się bezpłatne lekcje pływania 
dla uczniów naszych szkół, natomiast 
od 16.00 do 20.00 obiekt jest otwarty 
dla każdego. W czwartki pływalnia 
jest ogólnodostępna od godziny 
17.00, ponieważ po zakończeniu lekcji 
szkolnych za darmo udostępniamy 
obiekt niepełnosprawnym mieszkań-
com naszej gminy, którzy pływają 
pod okiem instruktora. W weekendy 
basen jest otwarty od 10.00 do 18.00.
Podajemy nr telefonu do recepcji: 44 
61 72 333.  Cennik znajdą Państwo 
na naszej stronie internetowej – 
www.sulejow.pl, w zakładce Sport 
i Zdrowie/Infrastruktura sportowa  
i rekreacyjna/Basen, oraz poniżej.

Uczniowie wszystkich szkół podstawowych znajdujących się na terenie naszej gminy odwiedzili już pierwszy w Polsce basen 
pasywny, który znajduje się w Sulejowie. Jako ostatni lekcję pływania odbyli młodzi mieszkańcy uczęszczający do Szkoły 
Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Klementynowie.
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